
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 595 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 25 de agosto de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 7696/2023 y las Resoluciones Nros. 183/2023-D y la 460/2023-

D, y 
  

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante la Resolución Nro. 183/2023-D se otorgó a la agente María Teresa 

GUZMÁN el adicional por mayor dedicación de 15 horas semanales, desde el 1 de abril hasta el 31 de 

julio de 2023.  

Que a través de la Resolución Nro. 460/2023-D se prorrogó el adicional por mayor 

dedicación, desde el 1 de agosto hasta el 31 de diciembre de 2023. 

Que la Dirección de Recursos Humanos informa que de la declaración jurada de 

cargos surge una situación de incompatibilidad, ya que la agente percibe desde el 1 de enero de 2023 

el adicional por mayor dedicación en la Dirección de Jardines Maternales de la Secretaría de Bienestar 

del Rectorado. 

Que, en consecuencia, resulta necesario dejar sin efecto la resolución mencionada en 

el párrafo anterior y autorizar el descuento de los importes percibidos por ese ítem desde abril hasta 

julio en esta Unidad Académica. 

Que, además, atento a la efectiva prestación de servicios que tuvo la agente se 

liquidará el adicional por carácter crítico de la función por un monto mensual equivalente al adicional 

por mayor dedicación por el periodo abril a julio, y un monto por única vez correspondiente a los días 

trabajados en el mes de agosto de 2023. 

POR ELLO,  

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución Nro. 460/2023-D, por los motivos expuestos en 

los considerandos.  

ARTÍCULO 2.- OTORGAR el adicional por carácter crítico de la función a María Teresa 

GUZMÁN (DNI Nro. 29.148.700 – Legajo Nro. 29.834), por la suma mensual de PESOS CINCO 

MIL DOSCIENTOS con 00/100 ($ 5.200,00), desde el UNO (1) de abril hasta el TREINTA Y 

UNO (31) de julio de 2023, en virtud de lo decidido en el artículo anterior. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 595 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

ARTÍCULO 3.- OTORGAR, por única vez, el adicional por carácter crítico de la función a María 

Teresa GUZMÁN (DNI Nro. 29.148.700 – Legajo Nro. 29.834), por la suma de PESOS DOS MIL 

SEISCIENTOS con 00/100 ($ 2.600,00), por el motivo expuestos en los considerandos. 

 

ARTÍCULO 4.- AUTORIZAR a la Dirección General Económica Financiera a descontar el ítem 

correspondiente al adicional por mayor dedicación de los haberes de la agente, en virtud de la 

situación de incompatibilidad informada por la Dirección de Recursos Humanos. 

 

ARTÍCULO 5.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 


